
 
                                                                                   Katedra historie 

                                                                                   PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D. 
___________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Sedláčkova 39, 306 19 PLZEŇ; tel.:+420377636602; fax:+420377221612 

e-mail:mbreitfe@khi.zcu.cz 

SKYPE: epiktetos; ICQ: Martialis (237-936-886); MOBIL: +420606834736 

soukromě: Bažantnice 799, 330 26TLUČNÁ 

 

 

Recenze diplomové práce paní Kateřiny Kruftové 

 

PRAVĚKÁ PLZEŇ.  

VYBRANÉ KAPITOLY Z PREHISTORICKÉ ARCHEOLOGIE  

S DIDAKTICKOU APLIKACÍ 

 

 

Moderní metody vyučování a efektivní využívání nejnovějších dostupných pomůcek 

při výuce dějepisu jsou zpravidla využívány pro dobu moderní. Diplomantka se pokusila 

využít možností aplikovat tento způsob výuky i pro regionální výuku pravěku.  

 

Práce se opírá o dostatečné množství odborné i didaktické literatury a vybrané 

internetové zdroje. Po obsahové stránce je studie vypracována velmi pečlivě. To se týká jak 

medailonků významných plzeňských archeologů, tak popisu pravěkých lokalit. Kompilační 

charakter této části práce určitě není na závadu.  

 

V části věnované didaktické aplikaci je třeba ještě jednou ocenit využití grafických 

informačních systémů ve výuce. Ovšem fakt, že stěžejní části didakticky zaměřené práce – 

tedy didaktické aplikaci – je věnováno méně než deset stránek, nepůsobí příliš vyváženým 

dojmem. Tento nedostatek do značné míry vyvažují přílohy, které jednak doplňují teoretickou 

část práce, jednak jsou zaměřeny na původní, autorkou vytvořené, na didaktické hry. 

 

Z hlediska formálního práce v zásadě odpovídá normám. Oceňuji rovněž slušnou 

literární úroveň studie, jakož i skutečnost, že se pisatelka se dokázala vyvarovat prohřešků 

proti české mluvnici. 

 

Studie paní Kateřiny Kruftovésplňuje prakticky veškeré požadavky kladené na kvalitní 

diplomovou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit jako výbornou. 

 

 

  

 

 V Tlučné, 21. května 2013                                                       Miroslav Breitfelder 

 
  


